Et melius dicto 1. tom. part. 1. cap. 8. a num. 41. ibi. Igitur superior postquam de causa cognouerit poterit super illa prout sibi de iure videtur iudicare nullo habito respectu ad decretum regium directum inferiori, & de articulo executionis, seu attentati cognoscere non secus ac si ipse iudex suo proprio motu, & absque decreto Regio aliquid gesserit; atsi aliquis ex litigatoribus senserit se grauatum ex sententia & pronuntiatione superioris poterit per appellationem prorumpere ab illa cui: si non deferatur poterit libere, recurrere ad senatum Regium sub cuius districtu degat ipse superior quo declarabitur violentiam esse, vel non secundum quod per actorum inspectionem reperirit, hic enim notus est articulus noua violentia, & a diuerso iudice noniter perpetrata diuersus oppressus, & noua adibita causa cognitio igitur quid miru, ut eo modo, quo potest & debet de nouo appellare ab hoc nouo grauamine, & articulo possit etiam libere eius vigore recurrere ad senatum Regium per hanc etiam violentiam, &c.

Accedit alia eiusdem Doctoris verissima resolutio quod iudex remissarius procedens virtute remissionis sibi a superiore iudice appellationis factæ quantumcumque ab ipsa remissione fuerit appellatum non attentat, neque violentiam comitit, ut resoluit idem Salgado 2. p. cap. 18. num. 7. tom. 1.

Quo ad posteriorem inspectionem, porque si se quere dezir, q̄ viene esta causa en grado de fuerça de executar los mesmos delegados su sententia, sin embargo de las apelaciones interpuestas deste auto, por parte del dicho Don Pedro Payon, tiene mucho menos dula, porque lo hazen como executores, y mandados de su Illustrissima, en virtud de la reformation de inhibicion y de uolucion: y assi son lo mesmo que si fueran otros qualesquiera estranos y meros executores: de los quales aunque executarán sin embargo de apelacion, no se podia dezir, ni pretender que hazian fuerça, ex vulgata regula textus in. l. ab executore. C. quorum appellationes, Ab executore non appellatur, nisi modus excedatur. Cum multis alijs. De adonde nae lo que se dize del executor, o madatario, quod ipse ad implens non grauat, quauis madans, grauet post Crauet. Rebutum, & alios tradit Scacia de appellat. q. 17. limit. 10. num. 3. & ideo succedit regula quod a sententia qua quis non grauatur non potest appellare post Baldum, Franquum, Nicelum, & alios. Late Salgado de Regia protectione. 2. tom. part. 4. cap. 1.

a num.

si es mero executor
secus si mixto.

a num. 25. ¶ Y deste lugar es, (aunque es ya fuera de tiempo y lugar) satisfacer a algunas alegaciones interpectivas: que aqui se an querido interponer: y son las siguientes.